*Non generi humano diuinius æthere munus
Contigit, augustus quo se faber ille patentis
Mundi, plus animis placida communicet arte,
Quam quod eis ueri iustiq; inseuit amorem,
Quæ bona nota ſcholis tantum ſunt, inde petuntur,
Inde emissa forum moderantur, templa frequentant.
Hæc certe ut promta poſſis cognoscere mente,
Hoc opus hic labor est, nec inertia pectora ſomno,
Sed uigiles decore hoc animi donoq; fruuntur.*

*Quam foret aſt noſtræ nomen miſerabile uitæ,
Si leges nemo, nemo perdiſceret artes,
Nemo diuini ſcrutatus dogmata uerbi,
Fœda ſaginati ſequeretur gaudia uentris.
Si medicis nemo miſceret pocula ſuccis,
Aſtrorum nemo occafus ortusq; notaret.
Cimmerias certe ſatiuſ tolerare tenebras
Eſſet, et æterna uitam traducere nocte,
Quam tantis ſine fine bonis in luce carere.
Sic præclara Dei florebunt dogmata uerbi,
Sic foræ, ſic aulæ uerum iustumq; uidebunt,
Egressi ſubeant ſi munia publica ludis.
Cur opus eſſe ſcholis credam, quare utile uitæ,
Arbitrer hoc hominum genus, hic pauciſſima longo
Ex argumento retuli: nunc eſſe ſacratum*

Acceptum=

Acceptumq; Deo mecum dilecta probabis
Calliope, nostri numen uenerabile cœtus.

Nil adeo superis gratum est, nil sanctius aris
Afferrri tribuiq; potest, quam uera tenellis
Instillare animis, primis ætatis ab annis,
Ut detectati mendacia, iusta sequantur,
Seu tonet unda maris, seu cœlum fulmina spiret,
Atq; omnes in nos uertant sua prælia uenti.
Scilicet hic finis noster, sermonis hic usus,
Ut doceant alios alij, quæ semita cœlo
Eiectos misere, rursum inferat, unde salutis
Pendeat arbitrium nostræ, quis destruat orcum,
Frangat & insidias atq; atri Dæmonis astus.
Tum quibus humanæ sese inconstantia uitæ
Præsidijs, subita fortunæ læsa ruina,
Fulciat, unde graui liceat solatia luctu
Congerere, & multis petere apta remedia curis.
Horum plura scholis, quam regum discimus aulis,
Quam populo memoret facundus in æde sacerdos:
Ergo scholæ templis aulisq; hoc nomine præstant.
His operam quicunq; nauat, placet ille Tonanti
Plus, quam Carmeli qui degit uertice montis,
Plus, quam qui horrendis successit squallidus antris,
Aspectuq; hominum sese subtraxit eremo.
Desudat quicunq; scholis, præstantibus ille
Officijs homines deuincit, & optima uitæ
Commoda suppeditat. Neq; enim qui iurgia soluit
Caußidicus, subito potiore feretur honore,
Quam qui uoce scholas placida, uirgaq; gubernat.
Ipse magistratu caruit, ludoq; resedit
Isocrates, animosq; rudes emollijt arte,
Sicq; Duces patrijs præstantes reddidit oris,

Consilijs

Consilijs qui se proprijs animoq; ferebant.
Doctus Alexandri comitatus castra Philippus,
In uita multos seruauit, uulnera succis
Lota fouens medicis: sed non minor arte Galenus,
Dum monumenta domi corpus collegit in unum,
Consulit æternum mundo, totaq; petatum
Posteritate trahit nomen, quod nulla futuri
Temporis absunit series, illustris in æuum
Fama uiri durat, uiresq; acquirit eundo.
Hac par est ratione bonos & laude moueri,
Ut uita dignos assuecant sumere mores,
Neu segnes iaccant, & ad ocia turpia mente
Appliciti, luxus & noxia castra sequantur.